
www.amunes.es.gov.br

758
DOM/ES - Edição Nº2.008

Vitória, segunda-feira, 02 de Maio de 2022

Santa Teresa

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

PREGÃO ELETRÔNICO N°026/2022
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 
materiais e equipamentos de informática, para 
atender às necessidades das Secretarias desta mu-
nicipalidade, sendo elas: Secretaria Municipal de Ad-
ministração e Recursos Humanos, Turismo e Cultura 
e Assistência Social.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h do dia 
13/05/2022.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 9h 
do dia 13/05/2022.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua 
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa - 
ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO 
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico:www.licitacoes-e.com.br
Santa Teresa, 29 de abril de 2022

Iliani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 840782

São Domingos do Norte

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO -SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 -PMSDN

Objeto: Contratação de Empresa especializa-
da na execução dos serviços de DESINSETIZA-
ÇÃO, DESRATIZAÇÃO e DESCUPINIZAÇÃO, nas 
Secretarias solicitantes e demais setores conforme 
quantidades e especificações contidas no anexo I do 
edital e Termo de Referência. Os envelopes deverão 
ser entregues até às 8h do dia  13 de Maio, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, o credenciamento 
ocorrerá a partir das 8h30 e a abertura dos envelopes 
às 9h do mesmo dia e local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, 
no site oficial da Prefeitura Municipal: www.sao-
domingosdonorte.es.gov.br Informações através 
do telefone (27) 3742-0200 das 07h às 11h e das 
12h30 às 16h30.
São Domingos do Norte/ES, 29 de Abril de 2022.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 840923

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022-FMS

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: Aquisição de leite em pó, suplemento 
alimentar e fraldas descartáveis visando atender a 
Secretaria Municipal de Saúde «Licitacao_OBJETO», 
conforme especificações e condições constantes no 
anexo I e termo referência do Edital. Os envelopes 
deverão ser entregues até às 13h do dia  13 de 
Maio 2022, no protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a partir das 13h30 e a 
abertura dos envelopes às 14h do mesmo dia e local. 
O Edital completo está à disposição dos interessados 
na Prefeitura Municipal, no site oficial da Prefeitura 
Municipal: www.saodomingosdonorte.es.gov.br 
Informações através do telefone (27) 3742-0200 
das 07:30h às 11:30h e das 12h30 às 16h30.
São Domingos do Norte/ES, 29 de Abril de 2021.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 841426

Dispensa de Licitação

- TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2022 
-

PROCESSO Nº 2411/2022/PMSDN

Do Objeto: Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de placas de nomenclaturas de 
ruas.

Razão Social: EDMONCLEBI MORAIS DE ASEVEDO 
ME
Endereço: Av. Antonio José de Souza, 459 - Centro - 
São Gabriel da Palha-ES
CNPJ: 05.217.743/0001-31.

Do Valor e do Pagamento: A presente contratação 
importa em R$ 585,00 ( quinhentos e oitenta e cinco 
reais).

Da Justificativa: A dispensa de licitação para a 
aquisição do objeto do presente termo, justifica-se 
pela necessidade de nomear as ruas, para que sejam 
sanadas as exigências feitas em glosas pela Caixa 
Econômica Federal e consequentemente entregues 
às ruas do Pólo, rua Gilmar Coelho Pires, rua Thereza 
Sian Lerback, rua Martins Ferreira de Souza, rua 
Valdemar Ott, rua Manoel do Nascimento, rua 
Projetada 90, rua Francisco Schimith Bergue e rua 
José Calegari, que dependem da instalação das 
referidas placas de identificação para aprovação do 
fiscal e finalização da obra.

Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93, com as alterações posteriores.

São Domingos do Norte/ES, 29 de abril de 2022.

JARDEL PICACIO LOPES CHODACKI
Presidente da CPL - Portaria nº8.295/2022

RATIFICAÇÃO
Em vista das justificativas e fundamentações retro 
relatadas e levando-se em consideração os termos 
do parecer jurídico, expedido pela Procuradoria 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-04-29T23:21:07-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




